Constitui objeto deste PREGÃO ELETRÔNICO o Registro de Preço para futuras e 
eventuais aquisições de materiais de construção em geral, conforme itens descritos e 
especificados no anexo I do edital, para atender a demanda de todas as Secretarias do 
Município de Araponga/MG. 
Valor: R$ 4.797.296,25 (quatro milhões e setecentos e noventa e sete mil e duzentos e 
noventa e seis reais e vinte e cinco centavos). 
Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contado a 
partir da data da assinatura do instrumento contratual, e poderá ser prorrogado, por igual 
período, desde que comprovado o preço vantajoso.